
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

ESTIMADO

I N G R E S O

DIFERENCIA
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

RUBRO DE INGRESOS

TOLUCA 0108

 843,600,928.16  53,861,737.99  897,462,666.15  897,462,666.15  0.00 897,462,666.15Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 6,263.17 -1,387.17  4,876.00  4,876.00  0.00 4,876.00Contribuciones de Mejoras

 256,413,588.36  72,867,913.00  329,281,501.36  329,281,501.36  0.00 329,281,501.36Derechos

 22,588,769.11  3,330,391.87  25,919,160.98  25,919,160.98  0.00 25,919,160.98Productos

 22,299,846.48  38,578,618.55  60,878,465.03  60,878,465.03  0.00 60,878,465.03Aprovechamientos

 6,618,533.37 -2,030,902.21  4,587,631.16  2,687,631.16 -1,900,000.00 4,587,631.16Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 3,154,784,957.88 -201,236,422.91  2,953,548,534.97  2,953,548,534.97  0.00 2,953,548,534.97Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  170,000,000.00  170,000,000.00  170,000,000.00  0.00 170,000,000.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 4,306,312,886.53  4,441,682,835.65  4,441,682,835.65  4,439,782,835.65TOTAL  135,369,949.12

Ingresos Excedentes  0.00
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

ESTIMADO

I N G R E S O

DIFERENCIA
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TOLUCA 0108

 4,299,694,353.16  4,267,095,204.49  4,267,095,204.49  4,267,095,204.49-32,599,148.67  0.00Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

 843,600,928.16  53,861,737.99  897,462,666.15  897,462,666.15  0.00 897,462,666.15Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 6,263.17 -1,387.17  4,876.00  4,876.00  0.00 4,876.00Contribuciones de Mejoras

 256,413,588.36  72,867,913.00  329,281,501.36  329,281,501.36  0.00 329,281,501.36Derechos

 22,588,769.11  3,330,391.87  25,919,160.98  25,919,160.98  0.00 25,919,160.98Productos

 22,299,846.48  38,578,618.55  60,878,465.03  60,878,465.03  0.00 60,878,465.03Aprovechamientos

 3,154,784,957.88 -201,236,422.91  2,953,548,534.97  2,953,548,534.97  0.00 2,953,548,534.97Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones

 y Jubilaciones

 6,618,533.37  4,587,631.16  4,587,631.16  2,687,631.16-2,030,902.21 -1,900,000.00Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Organos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Productos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 6,618,533.37 -2,030,902.21  4,587,631.16  2,687,631.16 -1,900,000.00 4,587,631.16Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones 

y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  170,000,000.00  170,000,000.00  170,000,000.00 170,000,000.00  0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 0.00  170,000,000.00  170,000,000.00  170,000,000.00  0.00 170,000,000.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 4,306,312,886.53  4,441,682,835.65  4,441,682,835.65  4,439,782,835.65TOTAL  135,369,949.12

 0.00Ingresos Excedentes

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                              DR. RAYMUNDO E. MARTÍNEZ CARBAJAL                                                                                                                          CP. MARIO ANTONIO CASTILLO BALBUENA                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                            PRESIDENTE MUNICIPAL                                                                                                                                                          TESORERO MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                                                              
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